RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-
560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

PORTARIA Nº 051/2024 DE 12 DE JULHO DE 2024

Publiciza o resultado das solicitações realizadas

ao Conselho Regional de Serviço Social da 12ª

Região – SC, referentes ao registro profissional.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região — Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e pelas

Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em reunião

realizada em 11/07/2024 pela Diretoria,

 RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais: AMANDA

TAMIRES ZAMINI SASSO, nº 10544, a partir de 24/06/2024; ANA CLARA FORMIGHIERI

DA SILVA, nº 10545, a partir de 25/06/2024; ANA PAULA DE BRITO DA SILVA, nº 10546, a

partir de 27/06/2024; ANA RAQUEL MORAIS PACHECO, nº 10547, a partir de 01/07/2024;

CARLA CRISTINA CASAGRANDE MONTEIRO, nº 10548, a partir de 15/05/2024; CRISTINA

RODRIGUES CREPALDI DO AMARAL, nº 10549, a partir de 20/06/2024; DANIELE

TEIXEIRA COSTA, nº 10550, a partir de 07/05/2024; DINAMARQUE FIRMINO

MASCARENHAS, nº 10551, a partir de 26/06/2024; ELISETI CASTRONOVO FLORES, nº

10552, a partir de 03/04/2024; ELSA VILMA NASARIO DOS SANTOS, nº 10553, a partir de

27/03/2024; GILVANA APARECIDA CASTILHO BASTOS, nº 10554, a partir de 17/04/2024;

INGRID GABRIELLE DE ALMEIDA ALVES, nº 10555, a partir 10/05/2024; JOANY

OLIVEIRA PESSOA, nº 10556, a partir de 24/05/2024; KRYSTIANE DOS SANTOS, nº 10557,

a partir de 20/06/2024; LETICIA PYCZ, nº 10558, a partir de 26/06/2024; LILIAN FABRE

FURLAN, nº 10559, a partir de 13/06/2024; SANDRA DE SOUZA MEDEIROS SILVEIRA, nº

10560, a partir de 12/06/2024; SANDY DA SILVA ARENS, nº 10561, a partir de 26/04/2024;

THYELE FERREIRA LORENZON, nº 10562, a partir de 24/05/2024.

Art. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: ERICO ROBERTO DA COSTA, nº

7683, a partir de 17/06/2024; JANETE SZCZYGIEL, nº 2874, a partir de 28/06/2024; SABRINA DRIELE

DE SOUZA, nº 8731, a partir de 11/05/2024.

Art. 3º INDEFERIR PEDIDO DE INSCRIÇÃO à BRUNA MACHADO DA SILVA NETO,

requerimento: 20/02/2024, conforme Art. 2º § 3º da resolução CFESS nº 1014/2022; VALERIA

COSTA RODRIGUES, requerimento: 25/03/2024, conforme Art. 2º § 3º da resolução CFESS nº

1014/2022.

Art. 4º INDEFERIR PEDIDO DE REINSCRIÇÃO  às/aos Assistentes Sociais: GILBERTO

DA SILVA, nº 8062, a partir de 19/06/2024, conforme Art. 2º § 3º da resolução CFESS nº

1014/2022; KARINA BIF PAULINO, nº 2697, a partir de 02/04/2024, conforme Art. 6º da

resolução CFESS nº 1014/2022.

Art. 5º CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA às/aos Assistentes Sociais:

ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS CASTRO, nº 10563, a partir de 12/04/2024; NEUSA DE

ARAÚJO SANTOS, nº 10564, a partir de 10/04/2024; REGINALDO DUARTE DE SOUZA, nº

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-
560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

10565, a partir de 08/04/2024.

Art. 6º CONCEDER HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA às/aos Assistentes Sociais: ANA

FLÁVIA MACIEL ARAÚJO, nº 8876, a partir de 13/06/2024; BRUNA KAROLY BARBOSA, nº 9228,

a partir de 04/06/2024; DAWANA FERREIRA CORDOVA, nº 10214, a partir de 18/06/2024; LAURA

DOS SANTOS SCHUTZ, nº 10520, a partir de 20/06/2024.

Art. 7º CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO à Assistente Social: CAROLINA DE

CAMARGO, nº 9349, a partir de 14/03/2024.

Art. 8º REVOGAR O ATO feito na Portaria 048/2024 que cancelou o registro da Assistente Social

ADRIANA TIL, nº 9132, CPF: 029.841.619-04, por equívoco administrativo.

Art. 9º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 12 de julho de 2024.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

		2024-08-12T10:34:12-0300
	CHEYENNE VIEIRA MARQUES:04408256951